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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie jest instytucją, która odpowiada za realizację polityki ochrony środowiska w zakresie zarządzania ochroną przyrody, w tym obszarami Natura
2000 oraz kontroli procesu inwestycyjnego. Realizuje zadania dotyczące zapobiegania i naprawy szkód w środowisku oraz procesu udostępniania informacji o środowisku przyrodniczym. Urząd
powstał na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko. Pracą Regionalnej Dyrekcji kieruje Rafał Rostecki, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie

Podstawowe zadania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie

współudział w realizacji polityki ochrony środowiska w zakresie ochrony przyrody i kontroli procesu inwestycyjnego, w tym:

strategicznych ocen oddziaływania na środowisko

przeprowadzanie ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko lub udział w tych ocenach,
tworzenie i likwidacja form ochrony przyrody oraz wydawanie decyzji na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,

wykonywanie zadań związanych z:

siecią Natura 2000 - opracowywanie projektu listy obszarów, nadzorowanie funkcjonowania tych obszarów i prowadzenie ewidencji, składanie raportów i notyfikacji do Komisji
Europejskiej,
sporządzanie projektu krajowej strategii ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej oraz programu działań w tym zakresie,
opracowywanie programów ochrony zagrożonych wyginięciem gatunków roślin, zwierząt i grzybów,

wydawanie zezwoleń, w tym m.in.:

o odstępstwach od zakazów na terenie parków narodowych oraz rezerwatów przyrody,
dotyczących hodowli i rozmnażania zwierząt i roślin, zezwoleń na wywóz za granicę meteorytów i kopalnych szczątków roślin i zwierząt, pozyskiwania gatunków objętych ochroną
gatunkową i innych,
na utworzenie i prowadzenie ogrodu botanicznego lub zoologicznego, a także ośrodka rehabilitacji zwierząt,

Funkcję organu wyższego stopnia w stosunku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie pełni Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie

Statut Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie

 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20082021257&min=1
http://bip.krakow.rdos.gov.pl/files/artykuly/15343/Statut_RDOS_Krakow_ujednolicony_10_2015.pdf

